
事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人数

事業費

の額

（千円）

①  自立援助

サービス（会

員向けの訪問

サービス）

①通年 ①32名

①乳幼児から高齢

者・障害者などで支援

を必要とする人（練

馬区在住）延べ347

名

7,251

②独自（単

発 ） の 訪 問

サービス

②通年 ②23名

②乳幼児の託児など

（練馬区在住）延べ

18名

141

書式第８号（法第１０条・第２５条関係）　

平成3０（2018）年度　事業報告

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人アビリティクラブたすけあい練馬たすけあいワーカーズふろしき

 １　事業の成果

① 介護保険や障害福祉サービス等の制度にとらわれない独自の訪問サービスを、その人らしく住み慣れた町で生活

   するための支援として拡充しました。

　 自立援助サービス：実施時間(年)2,460時間、 介護委託：実施時間（年）460時間

   独自（単発）：実施時間(年）58時間

   練馬区子育て応援券・育児支援ヘルパー事業：実施時間(年)630時間、利用者月平均8.3名

②介護保険：実施時間（年)3,808.8時間、総合事業：実施時間（年）1,317.6時間

③障害福祉サービス：実施時間（年）1,317.6時間、移動支援サービス：実施時間(年）425.7時間

④子育て支援としてのだるまちゃん広場では、単発企画のだるまちゃん広場4回（延べ107名の親子参加）

　 なかまほい３クール実施（延べ179組の親子参加）

  子育て世代同士のたすけあいの仕組みやリフレッシュの場を提供することができた。また、子育て世代に向けて働き方

　説明会を開催し、会員へと勧誘をした。

⑤相談情報ひろばの核になる、ふろしき・ねこの手では、ひろば事業の企画の充実を図り、昨年度参加者1,430名より

　　524名増の1,954名の来場者があった。毎週1回行われるイベント企画ではふろしき食堂、お習字の会、お茶カフェ、

　　オレンジカフェ茶の間が安定的に開催され参加者に喜ばれている。

⑥ふろしキッチンは、毎月曜日のいきがいデイサービスへの配食と月1回（第１木曜）のふろしき食堂を開催。

　　利用者が定着し、食数を増やし対応している。

⑦練馬区からの受託事業「いきがいデイサービス・はっぴ～♪ふろしき」は年43日開催。延べ利用者数495名。

　　ご自分で区の施設まで通える方のデイサービス。転倒防止体操などの身体を動かす時間と作品作りなどの

　　趣味活動の充実を図り、利用者の方がいきいき参加されている。平成31年4月より2か所目も受託となる。

　　引き続き元気な高齢者のフレイル予防、引きこもり防止につなげ、いきがいの場を提供する。

⑧地域の子育て世代の応援としてスタートしたこども食堂は、練馬区の連絡会を通じて行政や多団体との連携を図り

　　活動した。毎月1回開催。延べ250名の利用があった。

⑨10月ふろしきまつり、3月地域のつどい・お花見を開催。介護サービスの利用者や相談情報ひろばの利用者、いきがい

　デイサービスの利用者、町会などの地域の方々が顔の見える関係にひと役かっている。

⑩人手不足解消のために、地域でのたすけあいを拡大しながらたすけあいの仲間を増やしふろしきを次世代へつなぎ、

　　ひろげる。

1 家事援助、介助・介

護、子育て支援等、

地域で暮らしに手助け

が必要な人を支援する

事業

①

②

③

④

⑤

基

本

的

に

利

用

者

の

居

宅



③練馬区委託

（子育て応

援・育児支援

ヘルパー事

業）

③平日午前9

時～午後5時

※祝日、年末

年始除く
③20名

④練馬区委託

（ひとり親ホー

ムヘルプ事

業）

④通年 ④10名

⑤他事業者か

らの訪問サービ

スの委託事業

⑤通年 ⑤6名

⑤事業者から依頼の

練馬区在住者（現

在1名）

1,501

①訪問介護、

訪問介護予防

サービス、

介護予防・日

常生活支援総

合事業

①通年

①基本的に

利用者の居

宅

①40名

①介護保険認定利

用者延べ350名

介護予防・日常生活

支援総合事業利用

者延べ240名

①17,622

①障害福祉

サービス（居

宅介護・重度

訪問介護）

①通年

①基本的に

利用者の居

宅

①25名

①障害福祉サービス

利用者

（練馬区在住者）

延べ220名

①10,334

②地域生活支

援（移動支援

サービス） ②通年

②利用者宅

と依頼先

（学校や福

祉施設など）

との移動など

②16名

②練馬区地域生活

支援サービス利用者

（練馬区在住者）

延べ90名

②1,431

地域で暮らしを支え合

う居場所・コミュニティを

つくる事業

①だるまちゃん

広場事業

① 年3回（3

日）単発企画

と年３クールの

なかまほいく

（10日×2

クール、6日×1

クール）

①  練馬区

内の公共施

設やふろしき

事業所オー

プンスペース
①8名 ① 親子で延べ60組 ①329

②ふろしき・ね

この手事業

（練馬区相談

情報ひろば事

業を含む）

①  月火木金

の午前10時～

午後4時、土

の午前10時～

午後1時

②ふろしき

事務所オー

プンスペース

②10名
②主に練馬区内在住

者延べ1,500名
②2,955

1 家事援助、介助・介

護、子育て支援等、

地域で暮らしに手助け

が必要な人を支援する

事業

①

②

③

④

⑤

基

本

的

に

利

用

者

の

居

宅

③④乳幼児と児童

(練馬区在住）

③④合わせて延べ

100名

③+④

1,781

3 障害者総合支援法に

基づく障害福祉サービ

ス事業、相談支援事

業、地域生活支援事

業における移動支援

事業

4

2 介護保険法に基づく訪

問介護事業、介護予

防訪問介護事業、介

護予防・日常生活支

援総合事業、通所介

護事業、介護予防通

所介護事業、居宅介

護支援事業



③ふろし

　　　キッチン

③毎週月・火

曜日と第１木

曜日の昼食づ

くり（年末年

始 は 実 施 な

し）

③ふろしき

事務所オー

プンスペース

キッチンにて

③8名
③主に練馬区内在住

延べ1,396名
③1,495

④練馬区委託

（いきがいデイ

サービス事

業）

④毎週月・火

の午前中（祝

日と年末年始

は実施なし）

④月・貫井

地区区民

館

火・南田中

地域集会

所

④8名

④練馬区在住のいき

がいデイサービス利用

者延べ495名

④1,017

⑤こども食堂
⑤毎月第３土

曜日の夕刻

⑤ふろしき

事務所オー

プンスペース

にて

⑤18名

⑤主に練馬区在住の

幼児～高校生とその

保護者延べ300名

⑤287

⑥地域のつど

い、お花見、ま

つりなど

⑥不定期、そ

れぞれ1回

⑥ふろしき

事務所オー

プンスペース

や練馬区内

の公共施設

⑥40名

⑥ふろしきのサービス利

用者、近隣にお住いの

方々など　延べ

73名

⑥230

4

（２）その他の事業　　　　なし



【６】決算

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 15,183,063

立替金 2,592

未収金 6,387,271

　流　動　資　産　合　計 21,572,926

２　固定資産

(1)有形固定資産

　　建物 3,362,530

建物付属設備 664,245

工具器具備品 31,301

有形固定資産計 4,058,076

(2)無形固定資産

電話加入権 74,984

無形固定資産計 74,984

(3)投資その他の資産

　　敷金 1,000,000

出資金 682,000

長期前払費用 269,700

投資その他の資産計 1,951,700

　固　定　資　産　合　計 6,084,760

資　　産　　合　　計 27,657,686

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 5,488,497

預り金 260,991

未払法人税等 79,300

　流　動　負　債　合　計 5,828,788

負　　債　　合　　計 5,828,788

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 20,471,110

 当期正味財産増減額 1,357,788

 正味財産合計 21,828,898

負債及び正味財産合計 27,657,686

2018年度  貸借対照表

平成31年3月31日現在

科 目 金 額

特定非営利活動法人アビリティクラブたすけあい練馬たすけあいワーカーズふろしき

33



書式第９号（法第１０条・第２５条関係）　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アビリティクラブたすけあい練馬たすけあいワーカーズふろしき

Ⅰ経常収益

１受取会費

正会員受取会費（入会金・年会費） 121,000

賛助会員受取会費 303,000 424,000

２受取寄附金

受取寄附金 177,705 177,705

３受取助成金

練馬区非営利地域福祉活動支援補助金 2,000,000

練馬区相談情報ひろば事業補助金 2,547,000

東京都子供食堂推進事業補助金 108,000 4,655,000

４事業収入

⑤その他、本会の目的を達成する為に必要な事業 0 45,613,185

５その他収益

受取利息 104

雑収入 462,906 463,010

　経常収益計 51,332,900

Ⅱ経常費用

１事業費

　　　(1)人件費

給料手当 20,787,325

常勤給与（常勤給与全て） 9,588,958

賞与（処遇改善加算など） 2,061,290

役務費 1,625,000

法定福利費 2,200,262

福利厚生費 347,616

人件費計 36,610,451

　　（２）その他の経費

食材費計 698,275

業務委託費 791,950

諸謝金 141,037

会議費 4,392

交通費 128,155

広告宣伝費 12,379

通信費 347,179

消耗品費 833,555

修繕費 41,796

機器管理保守費 326,808

水道光熱費 273,808

地代家賃 3,382,560

リース代金 355,849

減価償却費 739,685

34

④ 地域で暮らしを支え合う居場所・コミュニティをつくる事業 2,614,719

20,352,703

③ 障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業、相談支援

事業、地域生活支援事業における移動支援事業
14,619,716

① 家事援助、介助・介護、子育て支援等、地域で暮らしに手助け

が必要な人を支援する事業
8,026,047

②
介護保険法に基づく訪問介護事業、介護予防訪問介護事

業、介護予防・日常生活支援総合事業、通所介護事業、介

護予防通所介護事業、居宅介護支援事業

2018年度活動計算書

　　2018年4月1日から　2019年3月31日まで

(単位：円）



保険料 206,774

諸会費 200,624

租税公課 47,003

教育研修費 128,862

支払い手数料 223,411

支払い寄付金 15,860

渉外費 39,047

長期前払費用償却 39,150

雑費 4,160

雑損失 780,992

その他経費計 9,763,311

事業費計 46,373,761

   ２管理費

　　　(1)人件費

給料手当 297,121

常勤給与（常勤給与全て） 714,242

賞与 229,032

役務費 204,000

役員報酬 648,000

法定福利費 244,473

福利厚生費 38,623

人件費計 2,375,491

　　（２）その他の経費

会議費 4,392

交通費 14,240

広告宣伝費 1,376

通信費 38,575

消耗品費 92,618

修繕費 4,644

機器管理保守費 36,312

水道光熱費 30,423

地代家賃 375,840

支払リース料 39,539

減価償却費 82,187

保険料 22,975

諸会費 133,747

租税公課 11,751

教育研修費 14,318

支払手数料 223,412

支払寄付金 15,860

長期前払費用償却 4,350

その他経費計 1,146,559

管理費計 3,522,050

　経常費用計 49,895,812

当期経常増減額 1,437,088

Ⅲ経常外収益

経常外収益計 0

Ⅳ経常外費用計

経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 1,437,088

法人税、住民税及び事業税 79,300

当期正味財産増減額 1,357,788

前期繰越正味財産額 20,471,110

次期繰越正味財産額 21,828,898
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書式第16号　（法第28条関係）

１．重要な会計方針

　　　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（１）固定資産の減価償却の方法

　　　有形固定資産　　　建物：定額法　　その他：定率法

　　　無形固定資産　　　定額法

　　　長期前払費用　　　定額法

（２）消費税の会計処理

　　　消費税の会計処理は税込処理によっています。

２．事業別損益の状況 (単位：円）

科　　目

家事援助、介助・介護、子育

て支援等、地域で暮らしに手

助けが必要な人を

支援する事業

介護保険法に基づく訪問介護

事業、介護予防訪問介護事

業、介護予防・日常生活支援

総合事業、通所介護事業、

介護予防通所介護事業、

居宅介護支援事業

障害者総合支援法に基づく障

害福祉サービス事業、相談支

援事業、地域生活支援事業

における

移動支援事業

地域で暮らしを支え合う居場

所・コミュニティを

つくる事業

事業部門計 管理部門計 合　　計

Ⅰ　経常収益

１．受取会費 0 0 0 60,500 60,500 60,500 121,000

２．受取寄付金(賛助会費含） 0 0 0 480,705 480,705 0 480,705

３．受取助成金等 2,000,000 0 0 2,655,000 4,655,000 0 4,655,000

４．事業収益 8,026,047 20,352,703 14,619,716 2,614,719 45,613,185 0 45,613,185

５．その他収入 0 0 0 0 0 0 0

　受取利息 0 0 0 0 0 104 104

　雑収入 0 0 0 0 0 462,906 462,906

経常収益計 10,026,047 20,352,703 14,619,716 5,810,924 50,809,390 523,510 51,332,900

Ⅱ　経常費用

１．事業費

（１）人件費

　事業対価 5,098,476 7,097,084 4,867,746 1,206,931 18,270,237 39,001 18,309,238

　訪問管理者給与 491,674 704,563 493,363 0 1,689,600 0 1,689,600

　サービス提供責任者給与 1,813,745 2,599,078 1,819,977 0 6,232,800 0 6,232,800

　役員報酬 0 0 0 0 0 648,000 648,000

　事務局人件費 328,312 659,958 474,969 203,319 1,666,558 714,242 2,380,800

　コーディネーター手当 357,639 512,493 358,868 0 1,229,000 0 1,229,000

　役務給計 60,120 114,804 82,332 138,744 396,000 204,000 600,000

　事務スタッフ 402,768 817,680 586,948 216,564 2,023,960 224,884 2,248,844

　法定福利費 437,853 888,907 638,075 235,427 2,200,262 244,473 2,444,735

　福利厚生費 69,174 140,440 100,808 37,194 347,616 38,623 386,239

　賞与（処遇改善加算含む） 410,197 832,761 597,774 220,558 2,061,290 229,032 2,290,322

　会議手当 59,526 120,848 86,747 226,007 493,128 33,236 526,364

　人件費計 9,529,484 14,488,616 10,107,607 2,484,744 36,610,451 2,375,491 38,985,942

（２）その他経費

　食材料費 0 0 0 698,275 698,275 0 698,275

　業務委託費（ねこの手） 0 0 0 791,950 791,950 0 791,950

　諸謝金 0 0 0 141,037 141,037 0 141,037

　会議費 874 1,774 1,274 470 4,392 4,392 8,784

　旅費交通費 22,798 46,283 33,222 25,852 128,155 14,240 142,395

　広告宣伝費 2,463 5,002 3,590 1,324 12,379 1,376 13,755

　通信費 69,087 140,260 100,682 37,150 347,179 38,575 385,754

　消耗品費 134,951 312,959 196,663 188,982 833,555 92,618 926,173

　修繕費 8,317 16,886 12,121 4,472 41,796 4,644 46,440

　機器保守管理費 65,034 132,030 94,775 34,969 326,808 36,312 363,120

　水道光熱費 34,307 69,649 49,995 119,857 273,808 30,423 304,231

　地代家賃 415,302 845,514 604,851 1,516,893 3,382,560 375,840 3,758,400

　リース料 70,814 143,763 103,196 38,076 355,849 39,539 395,388

　減価償却費 147,197 298,833 214,509 79,146 739,685 82,187 821,872

　保険料 34,871 70,795 50,818 50,290 206,774 22,975 229,749

　諸会費 39,924 81,052 58,181 21,467 200,624 133,747 334,371

　租税公課 8,995 18,262 13,109 6,637 47,003 11,751 58,754

　教育研修費 25,643 52,060 37,370 13,789 128,862 14,318 143,180

　支払い手数料 44,459 90,258 64,790 23,904 223,411 223,412 446,823

　支払い寄付金 0 0 0 15,860 15,860 15,860 31,720

　渉外費 11,361 16,283 11,403 0 39,047 0 39,047

　長期前払費用償却 4,856 9,761 7,026 17,507 39,150 4,350 43,500

　雑費 2,879 1,281 0 0 4,160 0 4,160

　雑損失 0 780,992 0 0 780,992 0 780,992

　その他経費計 1,144,132 3,133,697 1,657,575 3,827,907 9,763,311 1,146,559 10,909,870

経常費用計 10,673,616

法人税 0 0 0 0 0 0 0

当期正味財産増減額 -647,569 2,730,390 2,854,534 -501,727 4,435,628 -2,998,540 1,437,088

3．固定資産の増減内訳

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

　建物 6,433,820 0 0 6,433,820 3,071,290 3,362,530

　建物付属設備 3,003,121 0 0 3,003,121 2,338,876 664,245

　工具器具備品 1,468,530 0 0 1,468,530 1,437,229 31,301

無形固定資産

　　電話加入権 74,984 0 0 74,984 0 74,984

　　敷金 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

投資その他の資産

　　出資金 670,000 12,000 682,000 0 682,000

　　長期前払費用 0 313,200 43,500 269,700 0 269,700

合計 12,650,455 325,200 43,500 12,932,155 6,847,395 6,084,760

4．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項。
　（１）事業費と管理費の按分方法
　　　　　　・事業についての按分は事業収入による按分や訪問事業に関しては時間数で按分しました。
　　　　　　・法人管理にかかった人件費と、それに対応する地代家賃・旅費交通費などの各費用を管理費としました。
　（２）その他の事業に係る資産の状況
　　　　　　・その他の事業は行っておりません。 以上

2018年度　計算書類の注記

３
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（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金 85,458
普通預金
三菱UFJ銀行/練馬支店 11,201,271
中央労働金庫/池袋支店 2,896,508

郵便貯金
練馬ふろしき訪問介護事業所 814,591
練馬たすけあいワーカーズふろしき 71,439
郵便振替口座 113,796

未収金
国保連 4,637,853
練馬区 491,200
板橋区 44,058
日生 248,230
利用者 965,930

立替金　　　ACT交通費 2,592
　流　動　資　産　合　計 21,572,926

２　固定資産
建物 3,362,530
建物付属設備 664,245
工具器具備品 31,301
電話加入権 74,984
敷金 1,000,000
出資金
　コミュニティパワーバンク 650,000
　生活クラブ生協 32,000
長期前払費用
　グリンデル豊島園更新料 269,700

　固　定　資　産　合　計 6,084,760

資　　産　　合　　計 27,657,686

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金
人件費（3月分給与） 5,488,497

未払法人税等 79,300
預り金
社会保険料預り金 159,753
源泉所得税預り金 98,238
ＡＣＴ年会費 3,000

　流　動　負　債　合　計 5,828,788

負　　債　　合　　計 5,828,788

正　　味　　財　　産 21,828,898

2018年度　　財産目録

　　2019年3月31日現在

特定非営利活動法人アビリティクラブたすけあい練馬たすけあいワーカーズふろしき

科 目 金 額
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①自立援助
②介護保険

総合事業
①介護委託 ③障がい福祉

③地域生活支援

（移動）

①行政委託

（子育）
①独自事業

④いきがい

デイサービス

④ふろしきねこの手

相談情報ひろば
④だるまちゃん広場 ④ふろしキッチン ④こども食堂 ④地域活動 事業集計 管理費 合　　計

60,500 60,500 60,500 121,000

120,176 120,176 120,176 72,106 48,071 480,705 480,705

2,000,000 2,547,000 108,000 4,655,000 4,655,000

5,017,948 20,352,703 1,652,700 12,701,464 1,918,252 1,234,550 120,849 1,236,360 118,925 118,214 988,800 67,800 84,620 45,613,185 45,613,185

受取利息 104 104

雑収入 462,906 462,906

7,017,948 20,352,703 1,652,700 12,701,464 1,918,252 1,234,550 120,849 1,236,360 2,786,101 238,390 1,108,976 247,906 193,191 50,809,390 523,510 51,332,900

 事業対価 3,397,843 7,097,084 682,537 4,302,257 565,489 945,010 73,086 479,776 18,954 177,915 530,286 18,270,237 39,001 18,309,238

3 訪問管理者給与 336,230 704,563 62,515 435,917 57,446 86,170 6,759 1,689,600 1,689,600

3 サービス提供責任者給与 1,240,327 2,599,078 230,614 1,608,062 211,915 317,873 24,931 6,232,800 6,232,800

役員報酬 648,000 648,000

1 事務局人件費 228,318 659,958 53,330 411,640 63,329 41,664 5,000 41,664 88,328 11,666 41,664 11,665 8,332 1,666,558 714,242 2,380,800

3 コーディネーター手当 244,571 512,493 45,473 317,082 41,786 62,679 4,916 1,229,000 1,229,000

役務給計 41,688 114,804 9,396 71,532 10,800 8,136 900 42,300 13,356 37,764 42,300 1,764 1,260 396,000 204,000 600,000

2 事務スタッフ 281,330 817,680 66,791 510,038 76,910 50,599 4,048 50,599 109,294 10,120 46,551 2,023,960 224,884 2,248,844

2 法定福利費 305,836 888,907 72,609 554,466 83,609 55,007 4,401 55,007 118,814 11,001 50,605 0 0 2,200,262 244,473 2,444,735

2 福利厚生費 48,318 140,440 11,471 87,599 13,209 8,690 695 8,690 18,771 1,738 7,995 347,616 38,623 386,239

2 賞与（処遇改善加算含む） 286,519 832,761 68,023 519,445 78,329 51,532 4,123 51,532 111,310 10,306 47,410 0 2,061,290 229,032 2,290,322

会議手当 41,579 120,848 9,871 75,380 11,367 7,478 598 105,478 16,153 13,496 90,880 493,128 33,236 526,364

6,452,559 14,488,616 1,312,630 8,893,418 1,214,189 1,634,838 129,457 835,046 494,980 274,006 857,691 13,429 9,592 36,610,451 2,375,491 38,985,942

食材料費 3,926 395,237 171,710 127,402 698,275 0 698,275

業務委託費（ねこの手） 791,950 791,950 0 791,950

諸謝金 55,000 43,000 43,037 141,037 0 141,037

2 会議費 610 1,774 145 1,107 167 110 9 110 237 22 101 0 0 4,392 4,392 8,784

2 旅費交通費 15,924 46,283 3,781 28,869 4,353 2,864 229 2,864 13,594 573 687 5,728 2,406 128,155 14,240 142,395

2 広告宣伝費 1,720 5,002 409 3,120 470 309 25 309 668 62 285 0 0 12,379 1,376 13,755

2 通信費 48,257 140,260 11,457 87,489 13,193 8,679 694 8,679 18,748 1,738 7,985 0 0 347,179 38,575 385,754

2 消耗品費 94,262 312,959 22,379 170,893 25,770 16,954 1,356 32,023 101,814 16,504 32,640 4,601 1,400 833,555 92,618 926,173

2 修繕費 5,809 16,886 1,379 10,533 1,588 1,045 84 1,045 2,257 209 961 0 41,796 4,644 46,440

2 機器保守管理費 45,426 132,030 10,784 82,356 12,419 8,170 654 8,170 17,648 1,634 7,517 0 326,808 36,312 363,120

2 水道光熱費 23,963 69,649 5,689 43,444 6,551 4,310 345 4,310 101,410 862 6,896 4,310 2,069 273,808 30,423 304,231

1 地代家賃 291,777 845,514 68,152 526,050 78,801 51,114 4,259 1,252,800 10,648 140,061 85,698 27,686 3,382,560 375,840 3,758,400

2 リース料 49,463 143,763 11,743 89,674 13,522 8,896 712 8,896 19,216 1,779 8,185 0 355,849 39,539 395,388

2 減価償却費 102,816 298,833 24,410 186,401 28,108 18,492 1,479 18,492 39,943 3,698 17,013 0 0 739,685 82,187 821,872

2 保険料 24,357 70,795 5,783 44,159 6,659 4,381 350 25,101 9,463 6,695 8,030 1,001 206,774 22,975 229,749

2 諸会費 27,886 81,052 6,621 50,557 7,624 5,016 401 5,016 10,834 1,003 4,614 0 200,624 133,747 334,371

2 租税公課 6,283 18,262 1,492 11,391 1,718 1,130 90 2,930 2,441 226 1,040 0 47,003 11,751 58,754

2 教育研修費 17,911 52,060 4,252 32,473 4,897 3,222 258 3,222 6,959 644 2,964 0 128,862 14,318 143,180

2 支払い手数料 31,054 90,258 7,373 56,300 8,490 5,585 447 5,585 12,064 4,410 1,845 0 223,411 223,412 446,823

支払い寄付金 15,860 15,860 15,860 31,720

3 渉外費 7,770 16,283 1,445 10,075 1,328 1,990 156 39,047 39,047

1 長期前払費用償却 3,377 9,761 789 6,089 937 616 74 14,500 173 1,701 784 349 39,150 4,350 43,500

1 1,281 2,879 4,160 4,160

雑損失 780,992 780,992 780,992

798,665 3,133,697 188,083 1,440,980 216,595 145,762 11,622 181,752 2,459,546 54,806 637,762 273,832 220,209 9,763,311 1,146,559 10,909,870

7,251,224 17,622,313 1,500,713 10,334,398 1,430,784 1,780,600 141,079 1,016,798 2,954,526 328,812 1,495,453 287,261 229,801 46,373,762 3,522,050 49,895,812

  登記経常増減額 -233,276 2,730,390 151,987 2,367,066 487,468 -546,050 -20,230 219,562 -168,425 -90,422 -386,477 -39,355 -36,610 4,435,628 -2,998,540 1,437,088

79,300

1,357,788

１．受取会費

2018年度事業別決算 2018年4月1日～2019年3月31日

科　　目

Ⅰ　経常収益

（１）人件費

２．受取寄付金(賛助会費含）

３．受取助成金等

４．事業収益

５．その他収入

 経常収益計

Ⅱ　経常費用

１．事業費

雑費

　　　　　人件費計

（２）その他経費

　　その他経費計

　経常費用計

　法人税

当期正味財産増減額
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